REQUERIMENTO nº. 021/2013

O Vereador que este subscreve, em

conformidade com o texto regimental vigente, após ouvido os
membros do Egrégio Plenário Orlando Estevam de Oliveira,
requer ao Exmo. Sr. Janete Pedrina de Carvalho Paes, DD.
Prefeita Municipal, a seguinte informação:

. Como esta o processo para a construção das Pontes na
Avenida José de Nóbrega.

. Já existem projetos e recursos para execução dessas
obras.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, sabemos que na
época das quedas das pontes ocorreu uma mobilização do
Poder Público junto à defesa civil e Governo do Estado sendo
possível somente à reconstrução de uma Ponte, e na tentativa
de amenizar e viabilizar o tráfego foram construídas duas
passarelas.

Porem, já se passou vários anos e

muitos munícipes ainda nos questionam se a municipalidade
irá construir as pontes, sendo assim solicito uma resposta
completa, dentro do prazo legal conforme artigo 89º, inciso
XXIX da L.O.M.

                    Sala das Sessões, 26 de Março de 2013.

Luiz Antonio Brisola
Vereador